Recebimentos

e m

atraso

N°
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25

Declaragao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2019

Ministério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Entidade: INSTITUTO POLITECNICO DE TOMAR

Montante total de recebimentos em atraso: € 2.454.224,40

2011 070202
2011 070202
2012 070202
2012 070202
2013 070202
2013 070202
2013 070202
2018 070202
2018 070202
2016 060102
2019 070204
2018 070204
2017 070204
2016 070204
2015 070204
2014 070204
2013 070204
2012 070204
2011 070204
2009 070204
2008 070204
2007 070204
2006 070204
2005 070204
2004 070204

Devedor
NF

504706799

500754071

507779258

500754071

505817098

510013945

509984975

506565165

502233290

508207908

Devedor
Designacdo
VDF - Industrias de
Fundicéo, Lda

STl

Bigscale

STl

Hpermed

Incubita

CTRS

Prodyalca

Jo&o de Aleida - Pedro
Ferreira Finto Arquitectos e
Associados, Lda.
SOFTINSA-ENGENHARA DE
SOFTWAREAVANCADO,
LDA

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Descrigado

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Aluguer de espagos e
equipamentos

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servien da laharatéring

Montante

3.000,00€

5.000,00€

14.000,00€

13.000,00€

19.000,00€

5.250,00€

23.000,00€

1.500,00€

5.375,00€

29.400,00€

14.150,66€

3.530,70€

2.624,00€

1.812,00€

2.313,82€

2.523,00€

3.891,00€

13.156,48€

21.958,62€

7.109,70€

915,00€

821,07€

6.284,00€

5.271,14€

438,00€

Sangdes aplicaveis pelo
atraso no pagamento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de pagamento
juros noratérios na falta de
acordo de pagamento
juros noratérios na falta de
acordo de pagamento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de pagamento
juros noratérios na falta de
acordo de pagamento
juros noratérios na falta de
acordo de pagamento

juros noratérios na falta de
acordo de pagamento

juros noratérios na falta de
acordo de paganmento

juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento

ilrne mMratéring na falta de
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2003

2002

2003

2008

2009

20m1

2001

2002

2006

2007

2008

2009

2010

201

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2018

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2000
2001
2002
2003
2004
2006
2007
2008
2009
2010
201
2012
2013
2014
2015
2016

070204

070204

070201

070201

070201

070201

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

040201
040201
040201
040201
040201
040201
040201
040201
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos

v i e e o

Servigo de laboratérios

Aluguer de espacos e
equipamentos
Aluguer de espacos e
equipamentos
Aluguer de espacos e
equipamentos
Aluguer de espacos e
equipamentos
Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Juros de mora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas
Multas e penalidades diversas

825,55€

15,00€

909,00€

5.050,00€

700,00€

1.027,98€

90,48€

2.275,29€

8.004,10€

1.081,00€

2.953,63€

3.568,65€

15.215,08€

1.180,00€

4211,91€

2.048,86€

5.318,72€

1.647,43€

1.101,65€

1.734,39€

2.145,80€

6.295,54€

23.909,17€

127,05€
1.689,00€
180,00€
300,00€
30,00€
330,00€
599,69€
900,00€
4,36€
4,36€
4,36€
460,00€
30,00€
391,50€
488,48€
490,80€
463,16€
909,10€
1.051,52€
10.914,75€
5.652,90€
506,50€
1.725,48€
1.486,00€

o et s
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento



73 2017 040199 999999999 Diversos Multas e penalidades diversas 982,38€
74 2018 040199 999999999 Diversos Multas e penalidades diversas 2.150,00€
75 2018 040199 999999999 Diversos Multas e penalidades diversas 1.210,50€
0 _140 q ol
76 1997 04012201 BYEEss Propinas - 1. Oclo soeaate  OS noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _140 . -
7 1998 04012201 Diversos Propinas - 1. Gclo 7860066 OS noratérios na falta de
acordo de paganento
0 _140 q ol
78 1999 04012201 Diversos Fropinas - 1.° Gclo 1712050€  luros moratoros ra fala de
acordo de paganmento
i _1q0 . -
79 2000 04012201 Diversos Propinas - 1. Oclo 15752886 oS noratérios na falta de
acordo de paganmento
0 _140 q ol
80 2001 04012201 BYEEss Propinas - 1. Oclo 1503058 oS noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _140 . -
81 2002 04012201 Diversos Propinas - 1. Gclo 7ereete s noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _140 q ol
82 2003 04012201 BYEEss Propinas - 1. Oclo 21600006 MO8 noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _140 . -
83 2004 04012201 Diversos Propinas - 1. Gclo a0 MOS noratérios na falta de
acordo de paganento
i _140 q g
84 2005 04012201 BYCEss Propinas - 1. Oclo 2035375 MOS noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _140 . -
85 2006 04012201 Diversos Propinas - 1. Gclo 636 OS noratérios na falta de
acordo de paganento
0 _140 q ol
86 2007 04012201 BYCEss Propinas - 1. Oclo gao1a7e oS noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _1q0 . -
87 2008 04012201 Diversos Propinas - 1. Oclo Taaosme  TOS noratérios na falta de
acordo de paganmento
0 _140 q ol
88 2009 04012201 BYCEss Propinas - 1. Oclo gag0p02e  OS noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _140 . -
89 2010 04012201 Diversos Propinas - 1. Oclo ca3mase  OS noratérios na falta de
acordo de paganento
0 _140 q g
) 2011 04012201 BYCEss Propinas - 1. Oclo sede2ee  OS noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _1q0 . -
91 2012 04012201 Diversos Propinas - 1. Oclo asgazre MOS noratérios na falta de
acordo de paganento
0 _140 q g
) 2013 04012201 BYCEss Propinas - 1. Oclo 14150g0e oS noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _1q0 . -
93 2014 04012201 Diversos Propinas - 1. Oclo cooaagee O noratérios na falta de
acordo de paganento
0 _140 q g
% 2015 04012201 BYCEss Propinas - 1. Oclo 5021715 MO8 noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _1q0 . -
95 2016 04012201 Diversos Propinas - 1. Oclo 53707566 MO noratérios na falta de
acordo de paganmento
0 _140 q g
% 2017 04012201 BYCEss Propinas - 1. Oclo R noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _140 . -
o7 2018 04012201 Diversos Propinas - 1. Oclo 168606306 oS noratérios na falta de
acordo de paganento
0 _140 q g
9% 2019 04012201 BYCEss Propinas - 1. Oclo 231456406 1O noratérios na falta de
acordo de pagamento
i _20 . -
9 2007 04012202 Diversos Propinas - 2.° Oclo 1500006 luros noratérios na falta de
acordo de paganento
0 _20 q g
100 2008 04012202 BYCEss Propinas - 2.° Oclo 21213006 MOS noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _20 . -
101 2009 04012202 Diversos Propinas - 2.° Oclo memose  MOS noratérios na falta de
acordo de paganmento
0 _20 q g
102 2010 04012202 Diversos Propinas - 2.° Oclo t6637aoe oS noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _20 . -
103 2011 04012202 Diversos Propinas - 2.° Oclo 17seTaze oS noratérios na falta de
acordo de paganento
i _20 q g
104 2012 04012202 Diversos Propinas - 2.° Oclo o noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _20 . -
105 2013 04012202 Diversos Propinas - 2.° Oclo B 12ot0e  MOS noratérios na falta de
acordo de paganento
0 _20 q g
106 2014 04012202 Diversos Propinas - 2.° Oclo 0776706 108 noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _20 . -
107 2015 04012202 Diversos Propinas - 2.° Oclo 18014086 oS noratérios na falta de
acordo de paganento
0 _20 q g
108 2016 04012202 Diversos Propinas - 2.° Oclo 1812380 oS noratérios na falta de
acordo de paganmento
i _20 . -
109 2017 04012202 Diversos Propinas - 2.° Oclo wso04te  MOS noratérios na falta de

acordo de pagamento
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Lisboa, 29 de Janeiro de 2020.

Diversos

Propinas - 2.° Gclo

66.920,35€

juros noratérios na falta de

acordo de pagamento
inas - 2.° j Ori fal;
Diversos Propinas - 2.° Ciclo 71.565,57€ juros noratorios na falta de
acordo de paganmento
A . & fal;
T e Propinas - Outros 2.179.29€ juros nroratérios na falta de
acordo de pagamento
inas - j Ori fal;
Diversos Propinas - Outros 1.205,06€ juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
A . & fal:
T e Propinas - Outros 302,48€ juros nroratérios na falta de
acordo de pagamento
inas - j Ori falt;
Diversos Propinas - Outros 4.570,006 juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
A . & fal:
T e Propinas - Outros 28,050,706 juros nroratérios na falta de
acordo de pagamento
inas - j Ori falt;
Diversos Propinas - Outros 36,051,186 juros noratérios na falta de
acordo de paganento
inas - j Ori falt;
T e Propinas - Outros 12.200.76€ juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
Propinas - j Ori falta de
Diversos opinas - Outros 21.92360€ juros noratérios na fal
acordo de paganmento
Propinas - j Ori falta de
R opinas - OQutros 27.910.26€ juros noratérios na fal
acordo de paganmento
Propinas - j Ori falta de
Diversos opinas - Qutros 21,047 90€ juros noratérios na fal
acordo de paganento
inas - j Ori fal;
T e Propinas - Outros 676,06 juros noratérios na falta de
acordo de paganento
inas - j Ori fal;
Diversos Propinas - Outros 33,598,086 juros noratérios na falta de
acordo de paganento
inas - j Ori fal;
T e Propinas - Outros 33,657 51€ juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
inas - j Ori fal;
Diversos Propinas - Outros 12.660,44€ juros noratérios na falta de
acordo de paganento
Propinas - j ratorios na falta de
T e opinas - Outros 22.688,15€ Juros moratori
acordo de paganento
Propinas - j noratérios na falta de
Diversos opinas - Outros 20.947 43€ Juros moratori
acordo de paganento
Propinas - j noratérios na falta de
T e opinas - Qutros 26.341,00€ Juros [
acordo de paganmento
inas - j Ori fal;
Diversos Propinas - Outros 70.979.75€ juros noratérios na falta de
acordo de paganento
) S i Bri fal;
Dversos Guia de reeoscao ndo 2,939,286 juros nroratérios na falta de
abatidas acordo de pagamento

Doutor Jodo Assinado de forma
digital por Doutor

Paulo Pereira jozo Paulo Pereira
de Freitas de Freitas Coroado

Dados: 2020.01.30
Coroado 17:52:26 7
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